
Estado do Piauí 

Prefeitura Municipal de Cocal de Telha 
Gabinete da Prefeita 

 
 

 
 

Rua Francisco Alves Mendes, n° 149 – Centro - CEP: 64.278-000 - Cocal de Telha/PI 

CNPJ n° 01.612.574/0001-83   E-mail: pm.cocaldetelha.pi@hotmail.com/ Telefone (86) 3263 0238 

www.cocaldetelha.pi.gov.br 

PORTARIA GP Nº17/2018                               Cocal de Telha - PI, 01 de fevereiro de 2018. 

"Dispõe sobre a nomeação de cargo comissionado da 

Prefeitura Municipal de Cocal de Telha, Estado do 

Piauí e dá outras providências correlatas." 

 A EXCELENTÍSSIMA SENHORA PREFEITA MUNICIPAL DE COCAL DE 

TELHA, ESTADO DO PIAUÍ, ANA CÉLIA DA COSTA SILVA, no uso de suas 

atribuições legais e; 

CONSIDERANDO a necessidade de nomeação de uma Coordenadora para as Políticas para a 

Mulher, vinculada ao Gabinete da Prefeita Municipal; 

CONSIDERANDO a necessidade de implantar planos, programas e projetos que visem a 

promoção e a defesa dos direitos das mulheres; 

CONSIDERANDO a necessidade de se combater a discriminação por sexo, gênero, 

promovendo e defendendo os direitos das mulheres; 

RESOLVE 

 Art. 1º - Nomear a Servidora LETÍCIA DA ROCHA NASCIMENTO, RG Nº 

3.047.728  SSP P I, CPF. Nº 344.737.578-70, no quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal de 

Cocal de Telha, Estado do Piauí, para exercer também o cargo de COORDENADORA DE 

POLÍTICAS PARA A MULHER, cargo vinculado ao Gabinete da Prefeita. 

Art. 2º - Fica revogada a Portaria GP Nº104/2017. 

 

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor na data da 

sua publicação, com efeitos retroativos a 01 de fevereiro de 2018. 

 

 

Publique-se e Cumpra-se. 

Gabinete da Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal de Cocal de Telha, Estado do Piauí, ao 

1º( primeiro) dia do mês de fevereiro do ano de dois mil e dezoito (2018). 

 

ANA CÉLIA DA COSTA SILVA 

                                     Prefeita Municipal 

Numerada e publicada a presente Portaria ao 1º( primeiro) dia do mês de fevereiro do ano de 

dois mil e dezoito (2018). 

 

IVAN MONTEIRO DE OLIVEIRA 

Secretário Municipal de Administração e Planejamento 

mailto:pm.cocaldetelha.pi@hotmail.com

